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Lønningsnævnet har fået forelagt to organisationsoverenskomster, som hverken kan hen-

føres til Akademikernes eller Forhandlingsfællesskabets områder. Der er tale om forlig 

som er omfattet af overenskomst- og aftalefornyelsen pr. 1. april 2026. 

 

Kommunernes Lønningsnævn har i slutningen af 2025 samt primo 2026 godkendt en 

række mandater til brug for KL i forhandlingerne. Det om drejer dig bl.a. om generelle 

mål- og retningslinjer samt videreførelse af forsøg med regneregler på mødet den 21. 

november 2025. Desuden den 22. januar 2026 mandat vedr. fornyelse af aftalerne vedr. 

det øverste chefniveau i kommunerne samt midler til organisationsforhandlingerne og til 

særlige formål. På mødet den 13. februar 2026 blev godkendt mandat til at indgå aftaler 

om overenskomst vedr. en række nye uddannelser samt mandater vedr. enkelte andre em-

ner. Endvidere på samme møde samt møde den 24. februar 2026 mandat vedrørende den 

samlede økonomiske ramme for overenskomstforhandlingerne. 

 

Organisationsforlig på øvrige områder 

 

Indledning 

 

KL har udover forligene på Forhandlingsfællesskabets og Akademikernes områder ind-

gået nogle forlig som jf. KL’s mail af 27. marts også forelægges til nævnets godkendelse.  

 

Der er selvsagt genkendelige elementer i indholdet i disse forlig sammenholdt med forli-

gene under de store faglige fællesskaber. Der indgår således bl.a. fritvalgsordning. 

 

Enkelte overenskomster 

 

I det følgende omtales organisationsforlig på to særskilte områder.  

 

1) Journalister 
 (Kln. 2026 j.nr. 05030) 

 

KL forelægger forhandlingsresultat med Dansk Journalistforbund. 

 

Dækningsområdet for overenskomsten udvides med professionsbachelorer i 

kommunikation fra DANSK Medie- og Journalisthøjskole.  

 

Forliget indeholder løn- og pensionsforbedringer. Endvidere omfattes journali-

ster af kompetencefonden senest i 2029, under forudsætning af kompetence-

fondsparternes accept. Det undersøges om bidraget til Pressens Uddannelses-

fond forenklende kan omlægges til kompetencefonden. 
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De samlede omkostninger ved forliget er 3,975 mio.kr. primært fra organisati-

onsmidler. 

 

2) Ungdomsskoleledere 
 (Kln. 2026 j.nr. 05030) 

 

KL forelægger forhandlingsresultat med Landsforeningen af Ungdomsskolele-

dere. 

 

En række bestemmelser overføres fra forliget mellem KL og Forhandlingsfæl-

lesskabet. Det indgår endvidere forhøjelser af grundlønstillæg, fritvalgs-tillæg 

samt pensionsbidrag. 

 

Lønningsnævnets udtalelse 

 

Det vurderes at organisationsforligene er aftalt inden for de givne mandater. 

 

Lønningsnævnet har på mødet den 8. april 2026 godkendt de enkelte forlig  under punk-

terne 1) og 2) ovenfor. Desuden bemyndiges KL til at give meddelelse om den endelige 

godkendelse, når der skønnes at være tilfredsstillende tilslutning fra arbejdstagersiden. 

Det er forudsat, at nævnssekretariatet orienteres om KL’s godkendelse i forbindelse med 

at denne finder sted. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Niels Jørgen Mau Pedersen 

Sekretariatschef 


